
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SITO 
INTERNET ALLA EDI CONSULTING.

Ufficio del Segretario Comunale

 Farris Efisio

 667 

02/07/2013

O R I G I N A L E



 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  

 
Visto il Decreto Sindacale n 3 del 30.04.2013 di conferimento dell’incarico relativo al servizio informativo e 
informatico comunale; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la determinazione Responsabile del Settore Amministrativo n. 1310 del 30.12.2011 con la quale è stato 
affidata la revisione e gestione del sito web  del Comune alla ditta Internet Management provvedendo 
contestualmente all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Atteso che è stata sottoscritta apposita convenzione Rep 251/2012 per la regolamentazione dei rapporti con 
le parti e che il rapporto si è concluso il 31.12.2012; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 409 del 2.05.2013, si è 
provveduto ad affidare il servizio di gestione del sito web del Comune di Decimomannu alla ditta EDI 
Consulting s.r.l., con sede in con sede in Quartu Sant’Elena, Via Panzini n. 71, per un importo di €  600,00 
oltre I.V.A., pari a complessivi € 726,00, per il periodo 01.01.2013-30.06.2013; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 25.06.2013, con la quale si è provveduto ad impartire 
direttive al responsabile dei sistemi informativi e informatici al fine di predisporre gli atti necessari per 
l’affidamento del servizio di gestione del sito web del Comune di Decimomannu per il periodo compreso tra il 
1 luglio e il 31 dicembre 2013 alla ditta EDI Consulting s.r.l.; 
 
Considerato che si rende necessario affidare il servizio di gestione del sito web  del Comune per il periodo 
01.07.2013-31.12.2013, al fine di poter garantire l’espletamento di tutti gli adempimenti richiesti dalla vigente 
normativa in tema di pubblicazione degli atti e di trasparenza; 
 
Vista la nota inviata dalla ditta EDI Consulting s.r.l., con sede in Quartu Sant’Elena, Via Panzini n. 71,  con la 
quale si comunica la disponibilità allo svolgimento del servizio di gestione del sito web del Comune per un 
costo così suddiviso: 

• Hosting e gestione del sito web consistente in  
o hosting  del sito web su un server presso un Internet Service Provider con spazio web 

illimitato; 
o gestione sistemistica  del server e monitoraggio costante di funzionamento; 
o copie periodiche di back up dei contenuti; 
o licenza d’uso del software  per l’aggiornamento on line dei data base (gli aggiornamenti 

possono essere effettuati direttamente dal personale del Comune o affidati alla EDI 
Consulting)t; 

o assistenza  (via e mail) al personale del Comune per tutte le problematiche concernenti il sito 
web  

Per un importo complessivo di  € 600,00 oltre I.V.A. per un periodo di sei mesi; 
 

• Aggiornamento dei contenuti del sito web 
Eventuali interventi di aggiornamento e manutenzione, esclusivamente su richiesta del Comune, 
verranno effettuati sulla base delle seguenti tariffe unitarie: 

  
Tipo di intervento Costo 



Pubblicazione di un’informazione nei data base €.8,00 + IVA 
Aggiornamento di una pagina €.10,00+ IVA 
Realizzazione di una nuova pagina €.30,00 + IVA 
Costo orario per interventi diversi €.30,00+IVA 

 
 
Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in base al quale è possibile procedere 
all’acquisizione in economia dei servizi, mediante affidamento diretto, per importi pari o inferiori ad euro 
40.000,00; 
 
Visto l’art. 2 del Regolamento comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 
 
Visto altresì l’art. 3 del Regolamento comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 nel quale, al punto 33 dei 
Servizi, è indicato ”servizi informatici e affini, compresa l’assistenza e manutenzione hardware e software, i 
servizi telematici, di videoconferenza, di gestione e manutenzione siti web istituzionali, di e-governement, di 
informatizzazione degli adempimenti, aggiornamenti software”; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere all’affidamento diretto del servizio di gestione del sito web  del 
Comune alla ditta EDI Consulting s.r.l., con sede in con sede in Quartu Sant’Elena, Via Panzini n. 71, per un 
importo complessivo di €  600,00 oltre I.V.A.; 
 
Ritenuto, infine, di dover provvedere all’impegno di spesa della somma di € 726,00 sul cap. 1236/225/2013; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di affidare il servizio di gestione del sito web del Comune di Decimomannu alla ditta EDI Consulting s.r.l., 
con sede in con sede in Quartu Sant’Elena, Via Panzini n. 71, per un importo di €  600,00 oltre I.V.A., pari a 
complessivi € 726,00, per il periodo 01.07.2013-31.12.2013; 
 
Di impegnare a tal fine la somma di € 726,00 sul cap. 1236/225/2013. 
 

Il Segretario Comunale  
     Dott. Efisio Farris 

 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SITO INTERNET ALLA EDI CONSULTING.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 1 2013  726,00  667 EDI 
CONSULTING 

S.R.L.

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL SITO INTERNET 

ALLA EDI CONSULTING.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/07/2013

Determina N. 667 del 02/07/2013


